

Udgangsforbudet i Esbjerg skærpet

En alvorlig Henstilling fra den konstituerede Politimester.

Udgangsforbudet i Esbjerg blev skærpet i Gaar Eftermiddags paa Grund af visse uheldige Episoder, som fandt Sted Lørdag Aften. Skærpelsen blev bekendtgjort i Gaar Eftermiddags og i Aftes gennem Politiets Højttalervogn, som kørte gennem alle Byens Gader, men det var langt fra alle, som hørte Højttalervognen.

Alle offentlige Lokaler skal holdes lukkede i Tiden fra Kl. 20 til Kl. 5, og al Færdsel og Trafik paa Gader, Veje og Pladser er forbudt i Tiden fra Kl. 21 til Kl. 5.

Folk, der var ude, og først kom hjem ved 21,30-Tiden, var ganske uvidende om Skærpelsen, men Politiet tog roligt paa Sagen og hjalp dem til Rette. Folk, der kom med Togene, fik Meddelelsen om Udgangsforbudet pr. Højttaler. Med Politiet var der truffet det Arrangement, at de Rejsende passerede Oplysningskontoret, og her fik de udleveret Passagersedler, der var dato-stemplet af Politiet, saa de frit kunde gaa til deres Hjem.

Der forefaldt ogsaa i Aftes enkelte Episoder, og Politiet foretog nogle Anholdelser. Nu vil de, der ikke har holdt sig Udgangsforbudet efterretteligt, faa en alvorlig Afklapsning.

Uro vil ikke blive tolereret.

Den konstituerede Politimester.

Politifuldmechtig Halsteen, udtaler i VESTJYDEN i Anledning af de sidste Dages Begivenheder i Esbjerg.

Der har i de sidste Par Aftener været en Del Uro paa Esbjergs Gader forårsaget af ganske unge Mennesker, ja endog Børn. Da saadan Uro hverken i Almindelighed eller navnlig i Tiden vil blive tolereret, og da Politimyndigheden meget nødigt vil skride til Anvendelse af de Magsmidler, der er til Raadighed, vil jeg indtrængende henstille til alle Børn og unge Mennesker at afholde sig fra Deltagelse i Opløbene og kun i nødvendigt Ordre opholde sig paa Gaderne i Aftenerne, og jeg vil navnlig opfordre alle, der har et Ansvar for unge Mennesker og Børn, til at gøre deres Myndighed gældende overfor dem for at forhindre dem i at deltage i disse Opløb, da de ellers pådrager sig et Medansvar og de Konsekvenser en saadan Uro kan medføre for deres Ungdom og Byens Befolkning som Helhed.

— Iøvrigt udtaler Politifuldmechtig Halsteen, at Optøjerne har Karakteren af Gadedrengestrøg i Sprog med Nytaarsfejrer.

Vi vil gerne understrege Halsteens Udtalelse om, at Folk bør holde sig hjemme under Udgangsforbudet. I Aftes var der ved 20-Tiden ualmindelig mange Kvinder med Børn ved Haanden og med Barnevogne, som spadserede paa Gaderne, ja, endog ganske smaa Børn, der ikke havde naaet Skolealderen, kunde man se spadserere alene omkring. Det er ganske uforsvarlig og bidrager til at øge Politiets Arbejde med at opretholde Ro og Orden.

Paa Fane er Udgangsforbudet ophævet. Det skete allerede Lørdag Aften ved Opslag paa Politikontoret.



Klicheér
Esbjerg
Klichéfabrik
TELF. 1161
ENGLANDSGADE 5 - ESBJERG

Avorter i VESTJYDEN!